REQUERIMENTO Nº       /2009

(Do Sr. Deputado João Oliveira)

Requer  a  realização  de  audiência  pública  para

discutir o Projeto de Lei 5335/2009.

Senhor Presidente:

Requeiro a V. Exa., nos termos regimentais, ouvidos o plenário desta Comissão,

a  realização de  Audiência  Pública  sobre o  tema  constante  do Projeto  de  Lei  5335/2009,  que trata  dos

dispositivos  de  transposição  hidroviária  de  níveis,  com  a  presença  de  representantes  das  seguintes

instituições.

1. Representante do Ministério dos Transportes

2. Representante da Agência Nacional de Energia Elétrica - ANEEL

3. Representante do Departamento Nacional de Infra-Estrutura de Transportes – DNIT

JUSTIFICATIVA

O projeto de lei acima referido não deverá ser submetido ao exame do Plenário, conforme determina

o artigo 24, II, do Regimento Interno. Por essa e outras razões, e sobretudo pelo fato de versar  sobre matéria

que diz respeito a mudanças nas Leis 9.074, de 1995; 9.433, de 1997; 9984, de 2000 e 10.233 de 2001, que

trata dos dispositivos de transposição  hidroviárias de níveis, é que fica bastante evidente a necessidade de

um estudo mais acirrado nessa Comissão, decisão que submeto aos meus nobres pares.

Sala das Sessões, em 24 de Junho de 2009.

Deputado JOÃO OLIVEIRA

*
1
2
E
B
A
4
6
6
2
1
*

  1

2E
B

A
46

62
1

	REQUERIMENTO nº       /2009